saluti restituet. Lepit igitur illa p̄ ecclesie loca se
huc atqz illuc trahere: 7 qz esset agoncius inuesti
gare. Cui repente obuiam ipse factus est quem qz
rebat: eiqz dixit. Pastor 7 nutritor n̄ beatus pe
trus apostol' ad te me misit: vt ab ifirmitate mea
me liberes. Cui ille respondit. Si ab ipso missa es:
surge. Apprehensaqz eius manu ipam lenauit. il
laqz nullo languoris vestigio remanente plene sa
nata fuit. In eodem quoqz libro ait gregorius.
qz galla vrbis rome: nobilissima puella symachi
consulis ac patricij filia marito tradita: in vna
anni spacio eius est morte viduata. Quam dum
ad iterandum thalamum etas 7 opes vocarent:
elegit magis spiritualibus nuptijs copulari d̄ eo
(in quibz a luctu incipitur. sed ad eterna gaudia
puenitur) qz carnalibus nuptijs subijci que a leti
cia semper incipiunt: 7 ad finem cum luctu ten
dunt. Hinc aut̄ cum valde ignea conspersio cor
poris inesset: ceperunt medici dicere. Quia nisi
ad amplexus viri rediret: calore nimio contra na
turam barbam habitura esset. Qd̄ ita post factū
est. Sed illa nihil exterius deformitatis timuit: qz
interiorem sp̄m amauit. Nec verita ē si hoc ea
fedaret: qd̄ a celesti sponso non amaret. Abiecto
igit̄ seculari habitu: apud ecclesiam sancti petri
monasterio se dedit: ibiqz multis annis in simpli
citate orationibz et elemosinis deo seruiuit. Tan
dem cancri vlcere in mamilla percussa. dum an̄ e'
lectū duo candelabra sp̄ lucerent. qz velut amica
lucis. nō solum sp̄iales. s̄ etiā corpales tenebras
odio habebat. Quid beati petri aplm̄ in ip̄sa
duo candelabra an̄ ei' lectulus constitisse. Qui ex
amore sumēs audaciā: exultauit 7 dixit. Quid ē
dñe me? Dimissa sunt mihi peccata mea: Cui il
le benignissimo vultu iclinato capite annuit: dicens
Dimissa. Veni. Et illa. Rogo vt soror benedi
cta veniat mecum. Et ille. Non. s̄ talis veniat tecum.
Quod illa abbatisse indicās die tertia curz illa de
functa est. In eodem insup̄ libro gregorius ait.
qz dum p̄sbiter quidam magne sanctitatis ad ex
trema reduct' eēt: cū magna leticia clamare cepit
dicens. B̄nueniunt dñi mei. b̄nueniunt dñi mei.
Quid ad tantillū sez seruū v̄m dignati estis ve
nire: venio. venio. gratias ago. gratias ago. Cūqz
qui astabant quibus hec diceret interrogarent:
ille admirando respondit. Nunquid p̄cuisse h̄
sanctos apostolos petrus 7 paulum non videtis?
Cum vero iterum vt prius repeteret: sancta illa
anima e carne soluta est.

Dubitat̄ aut̄ ab aliquibz. vtz eadē die petrus
7 paul' passi sunt. Dixerūt em̄ quidā qz ea die re
noluto anno. sed hieronim' vt om̄s fere sancti. qz
de hoc tractāt: i hoc p̄cordāt qz ea die 7 anno pas
si sūt sic maifeste etiāz habet̄ ex epistola dyonisiij

et sicut dicitur in quosdam sermone. ubi sic ait. Non ei sine causa factum putamus. quod una die in uno loco. unus tyranni tolerauit suum. In uno die passus est. ut ad christum perueniret uno loco ne alteri roma deesset. sed uno persecutore ut equalis crudelitas utriusque committeret. Dies ergo pro merito. locum autem pro gloria. persecutor decessit. pro virtute. Leo. Licet autem eadem die et hora passus sit non tamen eodem loco sed in diuersis. Et quod dicitur leo quod eodem loco passus sit. hoc dicitur ex eo quod ambo roma passus fuerit. De hoc quod sic scribitur dicit. Ense coronatus paulus. cruce petrus eodem. Sub duce luce loco: dux nero roma locus. Item alius. Ense sacrat paulum: par. lux dux. virtus. cruce petrus. Licet autem eadem die passus fuerit: ordinauit tamen gregorius ut ipsa die speciali fieret quod ad officium solemnitas petri: et in sequenti die commemoratio pauli. Tunc quod ea die fuit dedicata ecclesia sancti petri. tunc quod maior est dignitate. tunc quod peruersio. tunc quod primatum obtinuit roma.

Stylus interpretatur

os tube. vel os eorum seu electum mirabile vel electiois miraculum. vel paulus a pausa quod est requies. vel dicitur modicum latine. Per hoc intelligunt sex prerogative quas habuit. Prima est lingua fructuosa quod ab ilirico usque hierosolimitanum repleuit euangelium. et ideo dicitur os tube. Secunda caritas viscerosa quod quasi firmata et ego non infirmus. Et ideo dicitur os eorum. os. scilicet cordis de quo ipse dicit os nostrum patris ad vos o choroimathi cor nostrum dilatatum est. Tercia est uersio miraculosa: et ideo dicitur electum mirabile. quod mirabiliter electus et conuersus fuit. Quarta est mansuetudo: et inde dicitur electiois miraculum. Magna est miraculum fuit. quoniam elegit sibi propriis manibus sumptus acquirere: et incessanter predicare. Quinta fuit contemplatio deliciosa quod raptus est usque in tertium celum. et inde fuit domini requies. quod in contemplatione erigitur requies mentis. Sexta est humilitas humilis. et inde dicitur modicum. De hoc autem nomine paulus tres sunt opiniones. Origenes uult quod spiritus fuerit binominus et uocat spiritus saulus et paulus. Rabanus hoc uult quod antedictus est saulus a saule rege superbo. Sed per uersionem uocat est paulus quasi puellus a modo dico et humilis spiritus. Tamen et nomen suum interpretando dicebat. Ego sum minimus apostolorum. Beda autem uult quod dicitur est paulus a sergio paulo. proconsule quem ad fidem peruenit. Passio sancti pauli in papa conscripsit.

Stylus apostolus

post sui uersionem: multas persecutiones passus est. quasi beatus hilarius breuiter enumerat: dicens. Paulus apostolus in philippis uirgis cedebat. in carcere ponitur et ligno pedibus affigitur. in listris lapidatur. in iconio et thessalonica ab iniquis persequitur. In epheso feris datur. In damasco per sportam e muro deponitur. in hierosolimitis ceditur.

ligatur. insidiatur. In cesaria clauditur. criminatur. Nauigans in italiam periculo dirigitur. Romam ueniens: sub nerone iudicatur: et occisus finitur. hec hilarius. Apollonius inter gentes accepit quendam contractum in listris crexit. Iuuenem qui de fenestra ceciderat et expirauerat suscitauit. et multa alia miracula fecit. Apud mitilenam insulas vipera manum eius inuasit: sed nihil eum lesit. quin potius in ignem ipsam excussit. Dicit quod omnes qui de progenie illius hominis qui paulum hospicio suscepit: nascuntur: a uenenosis uillatenus non leduntur. Tamen cum pueri nati sunt: in cunis eorum serpentes ponunt. ut probent si uere eorum filii sunt. Inuenit autem aliqui quod paulus est minor petro. quoniam maior. quoniam equalis. Sed reuera minor dignitate maior predicatio. equalis scilicet. Refert haymo. quod paulus a pullos cantu usque ad quintam horam labori manuum in listrebat. Deinde predicatio vacabat ita quod plerumque usque ad noctem sermonem pertraheret. Residuum vero temporis comestioni. somno orationi satis necessarium erat. Dum uenisset in romam cum nero nondum esset in imperium confirmatus. et etiam audiens quod de lege iudeorum et fide christianorum inter paulum et iudeos quoniam uertebatur: non multum inde curauit. et sic paulus quo uolebat libere ibat. et libere predicabat. Hieronymus quoque in libro de uiris illustribus ait. quod xxv. anno a passione domini hoc est neronis secundo paulus romam uincit: mittitur: et per biennium in libera manibus custodia: aduersus iudeos disputauit. Deinde a nerone dimissus: euangelium in occidentis partibus predicauit. Quartodecimo vero neronis anno. eodem anno et die quo crucifixus est petrus. capite truncatur. hec hieronymus. Eius autem sapientia et religio ubique diuulgabatur et ab omnibus admirabilis habebatur. Multos etiam de domo cesaris sibi in amicitiam copulauit: et eos ad christi fidem conuertit. Quaedam etiam scripta eius coram cesare recitata sunt et ab omnibus mirabiliter commendata. Senatus etiam de illo alta non mediocriter sentiebat.

Quada die dum paulus circa uesperas in quodam solario predicaret. quidam iuuenis nomine patroclus pincerna neronis. et sibi admodum dilectus. ut paulum propter multitudinem commodius audiret: fenestram ascendit. et paululum ibi dormitudo decidens expirauit. Quod audiens nero plurimum de eius morte doluit: et statim alium in eius officium ordinauit. Paulus vero per spiritum hoc cognoscens: dixit astantibus ut illuc irent ad patroclum cesaris: karissimum ad se defunctum affererent. quem alatum: paulus suscitauit. et ad cesarem cum sociis suis misit. Qui cum de morte eius lamentaretur: ecce patroclus uiuus adesse per foribus nunciat. Audiens nero patroclum uiuum que paulo ante nouerat